گزارش سازمان ملل که در اواســط سال ۲۰۲۱ منتشر شد ، نشان
می دهد که بین ۷۲۰ تا ۸۱۱ میلیون نفر در ســال ۲۰۲۰ ناامنی غذایی را تجربه
کرده اند. این آمارها به دنبال جنگ اوکراین افزایش شدیدی داشته است. به دنبال
بروز جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ )اســفند ۱۴۰۰( قیمت جهانی مواد غذایی در
مارس ۲۰۲۲ )اسفند۱۴۰۰- فروردین ۱۴۰۱( با سریع ترین سرعت ممکن افزایش
یافت. روســیه همراه با اوکراین ۲۵ درصــد از صادرات جهانی گندم، ۸۰ درصد از
صادرات روغن آفتابگردان و ۱۹ درصد از صادرات ذرت جهان را به خود اختصاص
داده اند. از طرف دیگر آمارهای صادراتی محصولات غذایی این کشور نشان می دهد
غرب آســیا و آفریقا مقصد ۷۰ درصد از صادرات گندم روســیه بوده اســت و این
وضعیت زنگ ها را برای بروز قحطی در این دو منطقه به صدا درآورده است.